

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie
od godz. 10-12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Sobota, 28 października

Konto PKO nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110-1374 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissimusa Stalina 8

Nr 297 (1791)

CHIŃSKA ARMIA LUDOWA otrzymała rozkaz wyzwolenia Tybetu spod jarzma imperialistycznego

PEKIN (PAP) Jak donosi korespondent Agencji Nowych Chin z Czuczynu, Południowo-Zach. Biuro KC Komunistycznej Partii Chin, dowództwo południowo-zachodniego okręgu wojennego oraz sztab armii polowej wydały wspólną dyrektywę o politycznej mobilizacji formacji armii ludowo-wyzwoleńczej, które otrzymały rozkaz natarcia na Tybet, aby wyzwolić 3 miliony mieszkańców Tybetu spod jarzma imperialistycznego i wzmocnić obronę zachodnich granic Chin.

Młodzież ludności cywilnej Korei

WROCLAW (PAP). 350-osobowa młodzieżowa załoga Wrocławskiej Fabryki Urządzeń Mechanicznych przepracowała 2 niedziele przy produkcji, przekazując zarobek w kwocie 250 tys. zł na samolot sanitarny dla cywilnej ludności Korei.

Uczniowie i grono profesorskie Państwowego Liceum i Technicum w Zarowiu, pow. Świdnica, którzy pomagali w pracy w fabryce wyrobów ogniowatych, przeznaczyli na pomoc ofiarom bestialstwa amerykańskich na Korei 200 tys. zł.

USA gwałcą zobowiązania międzynarodowe

NOWY JORK (PAP). Prasa podaje wiadomość agencji „United Press” z Warszawy, że ambasada amerykańska odmówiła wizy wjazdowej do Stanów Zjednoczonych redaktorowi „Trybuny Ludu”, St. Brodzkiemu.

Red. St. Brodzki został oficjalnie akredytowany przez Sekretariat ONZ jako sprawozdawca prasowy na 5 sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, odbywającą się obecnie w Nowym Jorku.

Odmowa wizy red. Brodzkiemu stanowi jeszcze jedno pogwałcenie przez rząd Stanów Zjednoczonych zobowiązań międzynarodowych, a w szczególności konwencji w sprawie siedziby Narodów Zjednoczonych, którą USA podpisały.

Skutki amerykańskiego panowania

GENEWA (PAP). — Jak donoszą z Paryża, Francja coraz dotkliwiej odczuwa skutki amerykańskiego panowania go spodarczego. Dziennik „Humanite” podaje, że w najbliższym czasie udają się do USA specjalna misja, która będzie prowidziła rokowania o zakup węgla dla Francji. Dziennik stwierdza z oburzeniem, że kupując w USA węgiel, zamyka się równocześnie we Francji coraz to dalsze kopalnie.

Reprezentanci bloku amerykańskiego sprzeciwiają się pokojuwemu propozycjom ZSRR Dalsze obrady Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK (PAP). W dn. 25 bm. zostały wznowione debaty w Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ nad projektem „deklaracji w sprawie usunięcia groźby nowej wojny oraz utworzenia pokoju i bezpieczeństwa narodów”, przedłożonym przez delegację ZSRR.

Jako pierwszy przemawiał delegat Grecji — Kasimatis, który usiłował zdefiniować propozycję radziecką jako „propagandę”. Kasimatis twierdził, że projekt deklaracji posiada „ukryty sens” oraz jest rzekomo obliczony na „przemycenie” jakichś „szczególnych zamysłów” Związku Radzieckiego. Trzymając się posłusznie wskazówek amerykańskich, delegat grecki wypowiedział się przeciw-

Witając oddziały armii ludowo-wyzwoleńczej nacierającej na Tybet, Południowo-Zach. Biuro KC KP Chin, dowództwo południowo-zachodniego okr. wojennego oraz sztab drugiej armii polowej wskazują, że przed oddziałami armii ludowo-wyzwoleńczej stoi chlubne zadanie — wyzwolenie ludności Tybetu, ostateczne zjednoczenie całych Chin, obrona i utworzenie okręgów pogranicznych kraju, niedopuszczenie do tego, aby imperialiści zagarnęli chociażby skrawek terytorium chińskiego.

Dyrektywa wzywa żołnierzy i oficerów członków partii komunistycznej znajdujących się w oddziałach nacierającej armii, do wykonania swego zadania z najwyższym oddaniem sprawie rewolucji, do uświadomienia sobie w całej pełni ogromnego znaczenia politycznego tego zadania i przeprowadzenia odpowiedniej ideologicznej i organizacyjnej pracy przygotowawczej, do wykazania w całej pełni właściwego ardu, tradycyjnego bohaterstwa i energii, przewyższając trudności i otaczając żołnierzy braterską miłością. Dyrektywa wzywa żołnierzy i oficerów do ścisłego zjednoczenia się z ludnością Tybetu i realizowania sprawiedliwej i uczciwej polityki wobec mniejszości narodowych, zgodnej z wytycznymi ogólnego programu, do ścisłego przestrzegania dyscypliny, do prowadzenia pracy propagandowej, poznania języka ludności miejscowej i udzielania jej pomocy w przewyższaniu trudności.

Dyrektywa stwierdza dalej, że budowa nowego Tybetu jest ważnym zadaniem, wymagającym długiego czasu i że żołnierze i oficerowie powinni odpowiednio się do tego przygotować. Powinni oni oszczędzać rezerwy ludzkie i materiały w czasie ofensywy, dokładać wszelkich starań w

kierunku zapewnienia finansowego, gospodarczego i kulturalnego rozwoju Tybetu, gdy tylko zakończone zostaną działania wojenne.

W zakończeniu dyrektywa raz jeszcze podkreśla doniosłość ścisłej współpracy żołnierzy i oficerów armii z ludnością Tybetu w budowie demokratycznego i kwitnącego nowego Tybetu, aby „kwiaty wolności, szczęścia i cywilizacji mogły zakwitnąć we wszystkich pogranicznych okręgach ojczyzny”.

Wyjazd amb. Jasińskiego do Moskwy

WARSZAWA (PAP). Ambasador R. P. w Moskwie dr K. Jasiński opuścił 26 bm. Warszawę w drodze do Moskwy, żegnany przez przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagr.

Na dworcu obecny był również ambasador ZSRR Wiktor Lebediew.

Przygotowania do II Światowego Kongresu Pokoju Okolo 2.100 delegatów weźmie udział w obradach w Sheffield

LONDYN (PAP) W Londynie odbyła się konferencja prasowa, na której Ivor Montagu w imieniu Stałego Kom. SKOP oraz John Sandys w imieniu Angielskiego Kom. Obrony Pokoju poinformowali zebranych o przebiegu przygotowań do II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Sheffield.

Montagu oświadczył, że na kongresie obecnych będzie przypuszczalnie około 2100 delegatów, w tym 350 wybitnych działaczy, do których wysłano imienne zaproszenia. Do największych delegacji należeć będzie angielska i francuska — 250 — osobowe, oraz delegacja włoska, która prawdopodobnie będzie jeszcze liczejsza.

ZSRR wysła 65 delegatów, Chiny — 30, Niemcy — wschodnie i zachodnie — 75.

Koszty odbycia kongresu wyniosą około 40 tys. funtów szterlingów, które zostały zebrane przez organizacje obrońców pokoju na całym świecie.

Przemówienia delegatów będą jednocześnie tłumaczone na 6 języków — angielski, francuski, rosyjski, włoski, hiszpański i niemiecki. Na kongresie będzie zatrudnionych 150 tłumaczy. Przekład przemówień na język chiński nie udało się zapewnić ze względów technicznych, jednakże w języku chińskim wypisane będzie hasło na transparencie, zdołającym główną salę obrad.

Codziennie wydawane będą w trzech językach — angielskim, francuskim i rosyjskim — biuletyny o przebiegu obrad kongresu.

Montagu zakomunikował, że debaty

nad wszystkimi najważniejszymi zagadnieniami odbywać się będą na plenarnych posiedzeniach. Jednocześnie obradować będą liczne komisje i podkomisje. Ostateczne uchwały podejmowane będą na plenarnych posiedzeniach kongresu.

PRAGA (PAP). Zebrało się tu Prezydium Stałego Komitetu SKOP w celu omówienia przygotowań do II Kongresu Światowego, który odbędzie się w Sheffield. Na pierwszym posiedzeniu w czwartek rano obecni byli: Gulajew, Fadiejew, Korniejczuk oraz Ilija Erenburg (ZSRR), Jean Laffitte, Louis Saillant, Casanova, Yves Farge i Max Stern (Francja), Ivor Montagu, Crowther i Ralph Bond (W. Brytania), Liu Ning (Chiny), Elisabeth Moose (USA), Emilio Sereni (Włochy), Anna Seghers (NRD) i Hodinova Spurna (Czechosłowacja). Światową Federację Młodzieży Demokratycznej reprezentował Iwan Baszow. Byli również obecni członkowie Sekretariatu Stałego SKOP Chaitron, Guwot i Allemand.

Kapitulacja rządu francuskiego Deklaracja Plevena w sprawie remilitaryzacji Niemiec Zach.

GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego premier Pleven przedstawił stanowisko rządu francuskiego w sprawie remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

Usiłując zamaskować kapitulację rządu francuskiego przed żądaniem amerykańskimi w sprawie utworzenia w ciągu krótkiego czasu armii niemieckiej, Pleven oświadczył, że rząd francuski postanowił przedstawić propozycję utworzenia jednolitej „armii europejskiej”. W skład tej armii mają wejść żołnierze rozmaitych państw zachodnio-europejskich, w tej liczbie również Niemiec Zach. Na czele tej armii ma być — w myśl propozycji francuskiej — utworzone „jedynolite dowództwo europejskie”.

Deklaracja Plevena jest przedmiotem debaty, w której biorą udział przedstawiciele rozmaitych ugrupowań w Zgromadzeniu Narodowym. Zastępuje na uwagę okoliczność, że wielu mówców, rekrutujących się nawet z partii prawicowych i popierających rząd, nie śmiało otwar-

cie wystąpić za remilitaryzacją Niemiec Zachodnich.

Oświadczenie premiera Plevena zostało wysłuchane w grobowym milczeniu.

- 10⁰ na Śnieżce

Dzisiaj w południowej części Polski pochmurno i miejscami opady śniegu lub śniegu z deszczem, natomiast w dzielnicach północnych zachmurzenie o charakterze zmiennym z możliwością niewielkich opadów.

Wczoraj temperatura o godz. 13 wynosiła od — 1 st. w Przemyślu, do 5 st. w Swinoujściu. W górach notowano: — 1 st. w Zakopanem, — 2 st. na Kasprowym Wierchu i — 10 st. na Śnieżce.

Depesza Prezydium II Wszechzwiązkowej Konferencji OP do Polskiego Kom. Obrońców Pokoju

WARSZAWA (PAP). W odpowiedzi na depeszę powitalną Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, przesłaną do Prezydium II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju, która odbyła się niedawno w Moskwie, przewodniczący PKOP, prof. J. Dembowski, otrzymał telegram nast. treści:

„Z polecenia Prezydium II Wszechzwiązkowej Konferencji Obrońców Pokoju Związku Radzieckiego, serdecznie dziękujemy Wam i w Waszej osobie wszystkim polskim obrońcom pokoju, za braterskie pozdrowienia, przesłane obrońcom pokoju naszego kraju. Jesteśmy przekonani, że naród polski wraz ze wszystkimi narodami miłującymi wolność będzie nadal wysoko dźwizę sztandar walki o pokój, nieustannie demaskując przestępcze plany agresorów imperialistycznych.

Niech rośnie i umacnia się przyjaźń naszych narodów. Życzymy Wam wielkich sukcesów w Waszej szlachetnej pracy nad zabezpieczeniem pokoju w całym świecie.”

Depeszę podpisał: przewodniczący Radzieckiego Komitetu Obrońców Pokoju — Mikołaj Tichonow.

Fala strajków w Grecji

SOFIA (PAP) Według wiadomości z Aten, wybuchły tam strajki pracowniców państwowych w szeregu instytucji. Strajkuje personel ubezpieczalni społecznych, kas zapomogowych, biur pośrednictwa pracy, jak również robotnicy i urzędnicy fabryki samolotów. Strajk został poparty przez personel tytoniowej fabryki „Margaritis”.

Podłożem strajku jest ostatnie obcięcie plac zarobkowych.

